
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV.200.2012 

RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU 

z dnia 11 grudnia 2012 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Krynicy-Zdroju i nadania statutu  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. l pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Tworzy się z dniem l stycznia 2013 r. Środowiskowy Dom Samopomocy w Krynicy-Zdroju jako 

jednostkę budżetową Gminy Krynica-Zdrój.  

§ 2. Nadaje się statut Środowiskowemu Domu Samopomocyw Krynicy-Zdroju , w brzmieniu stanowiącym 

załącznik  nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Środowiskowy Dom Samopomocy wyposaża się w mienie, wymienione w załączniku nr 2  

do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynicy-Zdroju.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju  

Małgorzata Półchłopek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 7247



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXXIV.200.2012   

Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju   

z dnia 11 grudnia 2012 r.  

 

STATUT  

Środowiskowego Domu Samopomocy w Krynicy-Zdroju  

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Krynicy-Zdroju, zwany dalej „ŚDS„ jest samodzielną jednostką 
organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy 

Krynicy-Zdroju na podstawie:  

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.);  

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj.Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.);  

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.);  

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz.U. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 z późn. zm.);  

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.);  

6) rozporządzenia z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. Nr 238, 

poz. 1586).  

7) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. Nr 111, poz. 535 z późn. zm.) ;  

8) Niniejszego statutu i innych obowiązujących przepisów prawa.  

§ 2. 1. Siedzibą Środowiskowego Domu Samopomocy jest budynek w Krynicy-Zdroju ul. Źródlana 59.  

2. Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostką pobytu dziennego typu ABC obejmującą wsparciem 

osoby przewlekle psychicznie chore i upośledzone umysłowo.  

3. Pobyt w ŚDS jest częściowo odpłatny, zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie o pomocy społecznej.  

4. Osoby przyjmowane są do ŚDS na podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krynicy-Zdroju , w porozumieniu z Kierownikiem ŚDS.  

5. Do ŚDS mogą być przyjmowane osoby mieszkające na terenie innych gmin pod warunkiem zawarcia 

stosownych porozumień, między właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego.  

6. Pobyt w ŚDS następuje za zgodą osoby zainteresowanej uczestnictwem lub jego opiekuna prawnego.  

Rozdział 2. 
Cele i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy  

§ 3. Celem działalności ŚDS jest wspieranie uczestników i ich rodzin oraz kompensowanie skutków 

niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego poprzez:  

1) stwarzanie warunków do nabycia umiejętności wykonywania podstawowych czynności życia codziennego, 

doskonalenie już nabytych,  

2) podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania we własnym 

środowisku rodzinno - społecznym,  

3) nawiązywanie kontaktów ze środowiskiem rodzinnym i opiekunami oraz udzielanie im wsparcia,  

4) kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin, 

zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałanie ich dyskryminacji,  

5) dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez uczestnictwo w życiu 

politycznym, kulturalnym i społecznym w lokalnym środowisku,  

6) zapewnienie terapii zajęciowej zmierzającej do ogólnego rozwoju i nabycia umiejętności zawodowych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7247



7) rozwijanie dobrych relacji interpersonalnych i budowanie trwalszych więzi społecznych, prowadzących  

do integracji i reintegracji społecznej .  

§ 4. Realizując swoje zadania ŚDS współdziała z:  

1) organami samorządu terytorialnego,  

2) rodzinami, opiekunami , innymi osobami lub podmiotami działającymi na rzecz integracji społecznej 

uczestników,  

3) ośrodkami pomocy społecznej oraz powiatowym centrum pomocy rodzinie,  

4) poradniami zdrowia psychicznego, szpitalem psychiatrycznym, lekarzami leczącymi i innymi zakładami 

opieki zdrowotnej,  

5) urzędami pracy,  

6) organizacjami pozarządowymi,  

7) kościołami i związkami wyznaniowymi,  

8) ośrodkami kultury i organizacjami kulturalno - rozrywkowymi,  

9) placówkami oświatowymi, innymi jednostkami świadczącymi usługi dla osób niepełnosprawnych w tym: 

warsztatami terapii zajęciowej, zakładami aktywizacji zawodowej, spółdzielniami socjalnymi.  

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja  

§ 5. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy.  

2. Stosunek pracy nawiązuje i rozwiązuje z Kierownikiem ŚDS na zasadach wskazanych ustawą 
o pracownikach samorządowych Burmistrz Krynicy-Zdroju.  

3. Pracowników ŚDS zatrudnia Kierownik ŚDS.  

4. W razie nieobecności Kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem ŚDS wykonuje 

upoważniony przez Kierownika pracownik.  

5. Szczegółowy zakres działania ŚDS określa regulamin organizacyjny.  

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa  

§ 6. 1. ŚDS jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansowo-księgową zgodnie z zasadami 

określonymi w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości.  

2. Kierownik jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej ŚDS.  

3. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan dochodów i wydatków opracowany przez 

Kierownika.  

4. ŚDS posiada wyodrębniony rachunek bankowy.  

Rozdział 5. 
Postanowienie końcowe  

§ 7. Zmiana Statutu wymaga formy właściwej dla jego ustanowienia.  

§ 8. W sprawach nieuregulowanych w statucie stosuje się przepisy prawa powszechnie obowiązujące.  

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju  

Małgorzata Półchłopek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7247



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XXXIV.200.2012   

Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju   

z dnia 11 grudnia 2012 r.  

 

Wykaz mienia do wyposażenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Krynicy-Zdroju  

  

1.  Fotel tapicerowany Pub  2 szt.  

2.  Sofa Pub  1 szt.  

3.  Krzesło uczniowskie Farta Bolek  40 szt.  

4.  Krzesło obrotowe tapicerowane Offix-S  5 szt.  

5.  Fotel obrotowy Menager  2 szt.  

6.  Zestaw mebli szkolnych SL (SL3, SL2, SL1)  3 kpl.  

7.  Zestaw szaf SL (SL-1, SL-3)  1 kpl.  

8.  Biurko szkolne komputerowe BK- 1  1 szt.  

9.  Zestaw regałów z biurkiem  5 kpl.  

10.  Stolik pod TV  1 szt.  

11.  Stół świetlicowy Farta Stokrotka wym:80x80 cm  10 szt.  

12.  Stół świetlicowy Farta Stokrotka wym: 140x140 cm  6 szt.  

13.  Ławka szkolna szatniowo - korytarzowa dł. 150 cm  6 szt.  

14.  Zestaw regałów SL z nadstawkami (SL-1- 2szt)  1 kpl.  

15.  Szafa ubraniowa PN-1  2 szt.  

16.  Biurka  2 szt.  

17.  Sztaluga Boston-256  2 szt.  

18.  Sztaluga NEW YORK-258  2 szt.  

19.  Sztaluga IBIZA-014  4 szt.  

20.  Notebook Lenovo IdeaPard 2560G  1 szt.  

21.  Mysz A4Tech G7-360N  1 szt.  

22.  Zestaw starterKTI 502 (torba+mysz)  1 szt.  

23.  Klawiatura komputerowa +mysz Logitech MK120  1 szt.  

24.  Komputer ACER AS M3900  1 szt.  

25.  NotebookToshibaC660-1MT  1 szt.  

26.  Notebook Lenoro B560  1 szt.  

27.  Monitor LG LCD E1940S-PN 19" LED  1 szt.  

28.  Telefax Panasonic KX-FP 218 PDS  1 szt.  

29.  Telewizor Panasonic TX-P42C3E Plaż.  1 szt.  

30.  Zestaw kina domowego - Panasonic S.C.-PT85EP-K  1 szt.  

31.  Urządzenie wielofunkcyjne drukujące HP CN245B  1 szt.  

32.  Roleta 103x170  28 szt.  

33.  Roleta 100x170  2 szt.  

34.  Roleta 122x170  4 szt.  

35.  Stół pingpongowy  1 szt.  

36.  Rakietka do ponga  12 szt.  

37.  Piłka  5 szt.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7247



38.  Piłka ppongowa  4 szt.  

39.  Rakietki do badmintona – komplet  1 szt.  

40.  Siatka do pponga  1 szt.  

41.  Zmywarka wolnostojąca- WHIRLPOOL ADP 750 WX  1 szt.  

42.  Maszynka do mięsa Zelmer 886.8  1 szt.  

43.  Żelazko Bosh TDA-2315  1 szt.  

44.  Frytkownica Philips HD 6159/55  1 szt.  

45.  Mikser Zelmer 481.64  1 szt.  

46.  PralkaPolarPFL.819  1 szt.  

47.  Chłodziarko-zamrażarka Electrolux ERB 36233  1 szt.  

48.  Kuchenka mikrofalowa Samsung MW 71 B-S  1 szt.  

49.  Opiekacz ELDOM ST 120N  1 szt.  
 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju  

Małgorzata Półchłopek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7247


		2012-12-13T14:42:39+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




